

Dien je de aanvraag in **na meer dan drie maanden**, dan kan een aansluiting pas **onder de volgende voorwaarden**:

- Er is een wachttijd van minstens tien maanden. Tijdens die wachttijd is het gezinslid niet verzekerd.
- AG zal je vragen om een medische vragenlijst in te vullen. Op basis hiervan kan de aansluitingsaanvraag geweigerd worden, kan AG beslissen om voor bepaalde aandoeningen niet tussen te komen en kan je een bijkomende premie dienen te betalen.
- De basispremie ligt 10% hoger.

Let op: deze voorwaarden **vervallen** als het gezinslid een collectieve verzekering bij een andere verzekeringsmaatschappij heeft of had, en na de drie maanden wenst over te stappen. Voeg in dit geval een geldig **aansluitingsattest** van die verzekering bij jouw aanvraag bij.

Als je als arbeider je gezinsleden wenst aan te sluiten, is het verplicht om alle gezinsleden aan te sluiten die nog geen collectieve hospitalisatieverzekering hebben. Voor **gezinsleden die al verzekerd zijn** en die niet willen aansluiten of overstappen, voeg je een geldig **aansluitingsattest** bij jouw aanvraag bij.



Supporter van jouw leven



Sociaal Fonds
Verhuizingen

Voor meer informatie kan je terecht op
www.sociaalfonds-verhuizingen.be.

De informatie in deze brochure vervangt in geen zin de voorwaarden en afspraken vermeld in de betreffende cao's, in de overeenkomst tussen Sociaal Fonds Verhuizingen en AG, en in de algemene voorwaarden van het Plan Gezondheidszorgen.

0079-2502730N-26042024

Sociaal Fonds Verhuizingen - Stroobantsstraat 48A, 1140 EVERE - tel. +32 2 240 45 70
www.sociaalfonds-verhuizingen.be - info@sociaalfonds-verhuizingen.be

AG Insurance [afgekort AG] NV - E. Jacquainlaan 53, 1000 Brussel - www.aginsurance.be - info@aginsurance.be
IBAN: BE13 2100 0007 6339 - BIC: GEBABEBB - RPR Brussel - BTW BE 0404.494.849 - Belgische verzekeringsonderneming
toegelaten onder code 0079, onder toezicht van de Nationale Bank van België, de Berleimontlaan 14, 1000 Brussel

**Sectorale
hospitalisatieverzekering**

voor arbeiders in de verhuissector
en hun gezinsleden

De sectorale hospitalisatieverzekering, speciaal voor mij als arbeider in de verhuissector



De sociale partners hebben **voor de arbeiders in de verhuissector een collectieve hospitalisatieverzekering** bij AG afgesloten.

Deze hospitalisatieverzekering **betaalt jou de meeste kosten terug** bij een **ziekenhuisopname** of een **zware ziekte**. De kosten voor geneesmiddelen en raadplegingen twee maanden voor en zes maanden na je hospitalisatie worden eveneens terugbetaald. Verblijf je in het buitenland? Geen zorgen, **je bent wereldwijd beschermd!**

Dankzij de **derdebetalersregeling** Medi-Assistance hoef je in het ziekenhuis geen voorschot te betalen. Na aanvaarding van jouw dossier betaalt AG de hospitalisatiefactuur rechtstreeks aan het ziekenhuis.

► Wat doe ik bij een ziekenhuisopname?

Twee weken voordat je wordt opgenomen, neem je **contact op met AG** om hen op de hoogte te brengen. Dit kan op twee manieren:

- Via de **MyAG Employee Benefits app**
- Telefonisch op **078 15 50 30**

AG neemt vervolgens contact op met het ziekenhuis om ervoor te zorgen dat de facturen rechtstreeks naar hen gestuurd worden.

Je hebt de keuze tussen een **eenpersoonskamer of een meerpersoonskamer**. Voor een opname in een eenpersoonskamer betaal je een franchise van 175 euro, voor een meerpersoonskamer betaal je niets.

► Wat als ik stop met werken als arbeider in de verhuissector?

Verlaat je de verhuissector, dan **blijf je nog enkele maanden beschermd door je hospitalisatieverzekering**: het kwartaal waarin je nog gewerkt hebt, plus de volgende twee kwartalen. Gedurende die periode hoef je dus geen nieuwe verzekering aan te gaan.

Het Sociaal Fonds Verhuizingen brengt jou per brief op de hoogte wanneer je verzekering zal worden stopgezet, samen met een aanbod om de verzekering individueel verder te zetten bij AG.

Voor meer informatie kan je terecht op www.sociaalfonds-verhuizingen.be.

De hospitalisatieverzekering voor mijn gezinsleden

Jouw gezinsleden kunnen aan een voordelig tarief aansluiten bij jouw hospitalisatieverzekering. Zij genieten dan **dezelfde uitgebreide dekking die jij geniet als arbeider in de verhuissector**.

► Wie wordt als gezinslid beschouwd?

- Jouw partner, gehuwd of samenwonend.
- Kinderbijslaggerechtigde kinderen van jou en/of van jouw partner.
- Kinderen met een beperking die een inkomensvervangende en/of integratietegemoetkoming krijgen. Voor hen betaal je de premie voor een volwassene.

► Wat zijn de voorwaarden?

Je hebt drie maanden de tijd om jouw gezinsleden aan voordelige voorwaarden aan te sluiten. Er is **dan geen wachttijd**, er zijn **geen medische formaliteiten** en je gezinsleden sluiten op hetzelfde moment aan als jij.

Ook bij een **geboorte** of bij een **huwelijk** of **samenwonen** sluiten de nieuwe gezinsleden aan **zonder wachttijd en zonder medische formaliteiten** als je hun aansluiting aanvraagt binnen de drie maanden.

